HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /NQ-HĐND
	 Ia H'Drai, ngày       tháng 6 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Dự án
Đầu tư kết cấu hạ tầng quy hoạch phía Bắc Trung tâm hành chính huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13;

Căn cứ Luật đầu tư công năm 2014; Luật xây dựng năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về Kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2015/NQ-HĐND ngày 04/09/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh về ban hành tiêu chí dự án trọng điểm nhóm C của tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 10/3/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành quy định một số nội dung trong quản lý dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum;
Căn cứ Quyết định số 1444/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum phê duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thị trấn huyện lỵ Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum đến năm 2030;
Căn cứ Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày 9/5/2019 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H'Drai về việc sửa đổi bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 03/2017/NQ-HĐND ngày 7/7/2017 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H'Drai về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 huyện Ia H’Drai;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân huyện Ia H'Drai khóa X, kỳ họp lần thứ 7 ngày 13/12/2018 về Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2019; Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 9/5/2019 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H'Drai về việc sửa đổi bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 13/12/2018;
Căn cứ Quyết định số 816/QĐ-UBND ngày 14/12/2018 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai về việc giao kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước 2019;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày 25/6/2019, Báo cáo số 252/BC-UBND ngày 25/6/2019 và Báo cáo số 252/BC-UBND ngày 25/6/2019 của Ủy ban nhân dân huyện Về việc xin phê duyệt chủ trương đầu xây dựng Dự án Chợ trung tâm huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế- Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Dự án Đầu tư kết cấu hạ tầng quy hoạch phía Bắc Trung tâm hành chính huyện, với các nội dung cụ thể như sau:
1. Tên dự án: Đầu tư kết cấu hạ tầng quy hoạch phía Bắc Trung tâm hành chính huyện.

2. Cấp Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai.

3. Cấp Quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

4. Đơn vị thực hiện: Ban quản lý Đầu tư và Xây dựng huyện.

5. Đối tượng thụ hưởng của dự án: Mở rộng diện tích đất ở và đáp ứng nhu cầu về đất ở của các hộ dân trên địa bàn huyện và dân ngoài địa bàn, đáp ứng nhu cầu đi lại, sinh hoạt thuận tiện cho người dân và cán bộ, công chức viên chức.
6. Địa điểm xây dựng dự án: Xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum;

7. Mục tiêu, quy mô đầu tư
7.1. Mục tiêu đầu tư:
- Từng bước hoàn chỉnh cơ sở hạ tầng theo quy hoạch, tạo điều kiện thuận lợi để phát triển khu trung tâm Thương mại, trung tâm Hành chính – Chính trị..., khai thác tiềm năng quỹ đất cho mục tiêu phát triển cơ sở hạ tầng kỹ thuật; phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội.

- Quy hoạch, bố trí nhằm ổn định và nâng cao đời sống của người dân, giải quyết việc làm, tăng thu nhập, góp phần xóa đói giảm nghèo bền vững, khai thác hiệu quả nguồn quỹ đất, phục vụ phát triển kết cấu hạ tầng, kinh tế xã hội, đảm bảo an ninh – quốc phòng khu vực biên giới.

7.2. Quy mô đầu tư

a). Loại, cấp công trình:

- Loại công trình: Công trình giao thông, công trình công nghiệp.

- Cấp công trình: Cấp IV (Thông tư số 03/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016).
- Nhóm công trình: Nhóm C.

b). Quy mô công trình:

b1).Đường giao thông ĐĐT01 (N38-N26)
- Quy mô mặt cắt ngang và chiều dài tuyến được tổng hợp bảng sau.

	Tên tuyến
	Quy mô mặt cắt ngang và chiều dài tuyến (m)

	Chiều dài tuyến
	Bề rộng 1/2 nền
	Bề rộng mặt
	Bề rộng lề

	ĐĐT01(N38-N26)
	377,63
	16
	9
	7 (01 bên)

(Chỉ đầu tư 1/2 nền mặt đường bên trái tuyến)

- Vận tốc thiết kế: Vtk=30Km/h.

- Bề rộng nền, mặt đường: Theo quy hoạch.
- Độ dốc mái taluy nền đào 1:1-1:0,75; mái taluy nền đắp 1:1,5.

- Độ dốc ngang mặt đường: im=2%; vỉa hè ivh=2%.

- Bán kính đường cong nằm: Theo quy hoạch.

- Độ dốc dọc tuyến: Theo quy hoạch.

- Tải trọng thiết kế mặt đường: Trục xe 10 tấn.

- Tần suất lũ thiết kế nền đường: P=4%.

- Kết cấu mặt đường: Mặt đường bằng bê tông nhựa chặt rải nóng trên móng cấp phối đá dăm dày 30cm

- Mô đun đàn hồi mặt đường yêu cầu: Eyc >130Mpa.

- Công trình thoát nước ngang

+ Quy mô: Bê tông cốt thép vĩnh cửu.

+ Tần suất lũ thiết kế: P=4%.

+ Tải trọng thiết kế: H30-XB80.

+ Khổ cống:  Bằng khổ nền đường.

- Công trình thoát nước dọc: Bằng cống tròn BTCT ly tâm.

- Vỉa hè: Lát gạch vỉa hè, trồng cây xanh trên vỉa hè

- An toàn giao thông: Thiết kế hoàn thiện theo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường bộ: QCVN 41: 2016/BGTVT.

- Nút giao: Nút giao cùng mức, vuốt nối êm thuận tại các vị trí giao cắt.

- Hệ thống đường ống kỹ thuật: Tại các vị trí nút giao bố trí các đường ống cấp nước, thoát nước thải... dưới lòng đường để không đào mặt đường khi các dự án khác triển khai.

b2).  Đầu tư hệ thống điện sinh hoạt:

Đầu tư mạng lưới điện hạ thế 0,4KV và 1 trạm biến áp 250KVA để phục vụ nhu cầu sinh hoạt và sản xuất dọc theo tuyến đường ĐĐT01 (N38-N26).

b3). San ủi tạo mặt bằng:

San ủi khoảng 1,39 ha tại khu đất theo quy hoạch được duyệt dọc theo tuyến giao thông để khai thác quỹ đất.

b4). Cắm mốc chia lô: Định vị vị trí các lô đất ngoài thực địa.
8. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: Theo quy định hiện hành.
9. Tổng vốn thực hiện dự án, gồm vốn:

9.1. Tổng vốn thực hiện dự án: 9.440.095.000 đồng. (Chín tỷ, bốn trăm bốn mươi triệu, không trăm chín mươi lăm ngàn đồng).
9.2. Nguồn vốn: Nguồn thu tiền sử dụng đất trong cân đối
10. Dự kiến tiến độ triển khai thực hiện đầu tư: Từ năm 2019 trở đi.
11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư quản lý dự án.
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện nội dung nêu trên.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa X, kỳ họp lần thứ 8 thông qua ngày     tháng 6 năm 2019./.
	Nơi nhận:

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

- Thường trực HĐND-UBND các xã;

- Lưu: VT-TH.
	CHỦ TỊCH

	BẢNG TỔNG HỢP CHI PHÍ XÂY DỰNG DỰ ÁN

	Đầu tư kết cấu hạ tầng quy hoạch phía Bắc trung tâm hành chính huyện

	(Kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày       /6/2019 của
Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai)

Đvt: Đồng

	TT
	NỘI DUNG
	GIÁ TRỊ
	CÁCH TÍNH

	A
	Chi phí xây dựng công trình
	7.624.130.000
	A = CPXD=1+2+3+4

	1
	Đường giao thông
	5.097.748.151

	2
	San ủi mặt bằng
	801.406.273

	3
	Cắm mốc chia lô
	59.976.000

	4
	Điện
	1.665.000.000

	B
	Chi phí QLDA
	211.321.000
	B= CPXDtt*2,936%

	C
	Chi phí tư vấn
	621.617.000
	C=1+...+6

	1
	Chi phí khảo sát
	62.401.000
	Biểu chi tiết

	2
	Chi phí lập báo cáo kinh tế kỹ thuật
	233.559.860
	CPXDtt*2,716%*1,1

	3
	Chi phí thẩm tra BVTC
	17.950.826
	CPXDtt*0,170%*1,1*1,2

	4
	Chi phí thẩm dự toán
	17.504.948
	CPXDtt*0,166%*1,1*1,2

	5
	Chi phí lập HSMT và PT-ĐG HSDTXL
	30.949.819

	6
	Chi phí giám sát xây dựng
	259.250.313

	D
	Chi phí khác
	533.499.000
	D=1+...+10

	1
	Chi phí bảo hiểm công trình
	32.021.348
	CPXDtt*0.42%*1.1

	2
	Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán
	30.795.956
	TMĐT*0,652%*50%

	3
	Chi phí kiểm toán
	112.101.615
	TMĐT*1,080%*1,1

	4
	Phí thẩm định TKBVTC
	2.897.686
	CPXDtt*0,033%

	5
	Phí thẩm định dự toán
	2.819.078
	CPXDtt*0,032%

	4
	Lệ phí thẩm định BCKTKT
	1.793.620
	TMĐT*0,019%

	5
	Chi phí thẩm định HSMT
	3.964.548
	(CPXD+HMC)*0.05%

	6
	Chi phí thẩm định kết quả đấu thầu xl
	3.964.548
	(CPXD+HMC)*0.05%

	7
	Chi phí giải quyết kiến nghị về kết quả lựa chọn nhà thầu
	1.585.819
	(CPXD+HMC)*0.02%

	8
	Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng
	12.962.516
	5% CPGS

	9
	Thuế tài nguyên + phí bảo vệ môi trường
	23.627.369
	KL*(49000*7%+2000)

	10
	Chi phí hạng mục chung
	304.965.217
	8=(a+b+c)

	a
	Chi phí xây dựng nhà tạm
	152.482.608
	CPXD*2,000%

	b
	Chi phí một số công tác không xác định được khối lượng từ thiết kế
	152.482.608
	CPXD*2,000%

	E
	Chi phí dự phòng
	449.528.000
	E=(A+B+C+D+E)*5%

	TỔNG CỘNG
	9.440.095.000
	TC = A+B+C+D+E

DỰ THẢO

3